[image: image1.wmf]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	31.03.2010 г.
	г. Ужур
	№ 1-5р

	О размерах оплаты труда лиц,

замещающих муниципальные должности

В соответствии постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п (ред. от 25.12.2009) «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», ст. 20 Устава района Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить денежное вознаграждение главе муниципального образования Ужурский район в размере 18 026 рублей, заместителю председателя Ужурского районного Совета депутатов в размере 16 224  рубля, с учетом индексаций (с 01.02.2008 г. в размере 1,14, с 01.01.2009 г. в размере 1,10).
2. Установить денежное поощрение главе муниципального образования Ужурский район в размере 100% денежного вознаграждения, заместителю председателя Ужурского районного Совета депутатов в размере 30% денежного вознаграждения.
3. Установить, что размер ежемесячного денежного вознаграждения и денежного поощрения индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете для индексации (увеличения) должностных окладов государственных гражданских служащих края.
4. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

Глава района

 Г.Н. Кузнецова